
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí 
  

 
1 

JOGOS INTERCAMPI DO INSTITUTO FEDERAL DO PIAUÍ (JIFPI/2024) 

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES 

REGIONAL SUL 
 
 
 

1. A Comissão Organizadora dos Jogos Intercampi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Técnologia 

do Piauí/2024, vem por meio deste, divulgar a homologação preliminar das inscrições da Regional do Sul. 

2. O quadro abaixo contém as informações referente às modalidades e ao quantitativo de atletas dos campi 

que tiveram a inscrição deferida. 

Campus Atletismo Futsal Voleibol Handebol Basquetebol Xadrez 

Total 

por 

gênero Total 

Quantitativo 

máximo M(10) F(10) M(10) F(10) M(11) F(11) M(12) F(12) M(10) F(10) M(4) F(4) M F 

M + 

F 

ANGICAL   1 1 1        17 6 23 

CORRENTE 1 1  1 1        12 11 23 

FLORIANO 1 1 1 1 1 1  1     21 25 46 

OEIRAS 1 1 1 1 1        17 6 23 

PAULISTANA  1 1 1        1 10 12 22* 

PICOS (sede) 1 1 1 1 1 1   1  1  37 23 60 

PIO IX   1 1       1 1 12 11 23 

SÃO JOÃO DO 

PIAUÍ 1 1  1  1   1  1  10 13 23 

SÃO 

RAIMUNDO 

NONATO 1 1     1      13 10 23 

URUÇUÍ 1  1        1  20 0 20** 

VALENÇA 1 1 1     1   1  11 12 23 

TOTAL DE 

EQUIPES 8 8 8 8 5 3 1 2 2 0 5 2 180 129 309 
 

3. A Comissão informa que *sobrou 01 (uma) vaga do Campus Paulistana e que **sobraram 03 (três) vagas 

do Campus Uruçuí. Informa ainda, que as 04 (quatro) vagas que sobraram serão sorteadas entre os campi 

da Regional Sul que manifestarem interesse através de ofício assinado pela Direção Geral e enviado para 

a Diretoria de Pesquisa e Inovação (DIPEI) via processo no SUAP até às 12h (meio-dia) do dia 

01/10/2024. 

4. O sorteio das vagas remanescentes será realizado entre a Comissão e os/as Chefes das delegações no dia 

01/10/2024 das 16h até às 16h30mim através do Google meet. Link: https://meet.google.com/oqz-mimj-arm 

 
Teresina (PI) 30/09/2024. 

 

 

 

 
RICARDO BASÍLIO DE OLIVEIRA CALAND 

Presidente da Comissão Organizadora do JIFPI 2024 

https://meet.google.com/oqz-mimj-arm

		2024-09-30T14:28:29-0300




